令和５年８月３日

郡市区等医師会長 殿

大阪府医師会長

高 井 康 之

(公印省略)

令和５年介護サービス施設・事業所調査の協力依頼について

平素は本会事業に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、日本医師会より標記について通知がありました。本通知は、平成 12年より実施

されている標記調査が本年も実施されることになり、別添の通り厚生労働省より調査協

力依頼があった旨の連絡です。

当該調査は、全国の介護サービスの提供体制・提供内容等を把握し、介護サービスの

提供面に着目した基盤整備に関する基礎資料を得ることを目的としており、介護保険施

設、居宅サービス事業所、居宅介護支援事業所、介護予防サービス事業所、介護予防支

援事業所、地域密着型サービス事業所、地域密着型介護予防サービス事業所を対象に行

われる予定です。調査の期日は本年 10月１日現在となっています。

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知賜りますとともに、貴会

会員へご周知くださいますようお願い申し上げます。

記

日本医師会からの通知は容量が大きいため以下よりダウンロードをお願いします。

令和５年介護サービス施設・事業所調査の協力依頼について

- ダウンロード URL -

https://firestorage.jp/download/0d8635c5d3e2aa9dcac192d066602a69881b5181

（添付資料）

・令和５年介護サービス施設・事業所調査の協力依頼について（令和５年７月 24 日 政統発 0724 第

１号 厚生労働省政策統括官（統計・情報システム管理、労使関係担当）通知）

・参考資料 令和５年介護サービス施設・事業所調査の概要、調査票一式

＜担当＞ 大阪府医師会地域医療２課(西井・吉田・竹村)

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737

https://firestorage.jp/download/0d8635c5d3e2aa9dcac192d066602a69881b5181